
 

 

 

 

Regione Piemonte 
Provincia del VERBANO CUSIO OSSOLA  

Comune di ANTRONA SCHIERANCO 
Via S. MARIA N° 3 – 28841 ANTRONA SCHIERANCO 

 
Tel Uffici 0324-51805 

C.F. 83001330030 - P.IVA 00524500030 
Fax 0324-575953 

E-Mail municipio@comune.antronaschieranco.vb.it  

 

 
Regione Piemonte 

 

 

 
 

 
 

  

ORDINANZA N. 17/2024 DEL 22.07.2024 
 

 

 

 

REVOCA ORDINANZA N° 16-2024 DEL 19.07.2024  
OBBLIGO DI BOLLITURA DELL'ACQUA POTABILE NELLE SEGUENTI 
LOCALITA'': SCHIERANCO, MADONNA, PRABERNARDO, LOCASCA. 

 

 

IL SINDACO 
 
 

RICHIAMATA la propria precedente Ordinanza n. 16-2024 del 19.07.24, con la quale si ordinava l’obbligo 
della bollitura dell’acqua potabile nelle località di Schieranco, Madonna. Locasca e Prabernardo; 
 
Vista la comunicazione inviata dall’Azienda Sanitaria Locale – ASL VCO di Omegna (VB) – Dipartimento di 
prevenzione, (Prot. 48031/24/SIAN del 22.07.24) – Prot. com. n. 2573 del 22.07.24, nella quale si 
comunicava il parere favorevole alla revoca dell’Ordinanza di cui sopra in quanto i parametri risultavano 
conformi a quanto previsto dal D.Lgs n. 18/23; 
 
CONSIDERATO, pertanto, che risulta superato il provvedimento precedentemente adottato; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale;  
 
RITENUTO di regolamentare e disciplinare la concessione e l’erogazione dell’acqua per usi domestici ed 
extradomestici al fine di un utilizzo razionale, proficuo e corretto; 
 
CONSIDERATO che, trattandosi di un provvedimento diretto all’intera collettività, non è necessaria la 
pubblicazione dell’avvio al procedimento ai sensi dell’art. 7 della L. 241/90;  

REVOCA 

La propria precedente Ordinanza n. 16/2024 del 19.07.24, per le motivazioni sopra esposte. 
 

DISPONE 

che la presente ordinanza abbia effetto immediato e sia, per meri scopi notiziali, affisso all’Albo Pretorio;   
di darne la massima diffusione alla cittadinanza, sul sito del Comune;  
la trasmissione del presente provvedimento:  

• Alla Stazione carabinieri di Villadossola;  

• Alla Prefettura di Verbania 

• All’ASL VCO 
 
 
 
 

Dalla Residenza Municipale, 22.07.2024 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

Il Sindaco 
BORSOTTI Franco 

(FIRMATO IN ORIGINALE) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-07-22T15:17:37+0000
	Franco Borsotti




